imóvel  locado,  com  vistas  à  realização  de  adequações  físicas  e  funcionais  demandadas  pela
Administração  Pública,  assegurando  melhores  condições  de  trabalho,  atendimento  ao  público  e
continuidade do serviço público, observados os limites legais previstos na legislação vigente.

VALOR: O valor mensal da locação passa de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para R$ 1.875,00
(mil oitocentos e setenta e cinco reais), correspondente ao acréscimo de 25%, perfazendo um valor
total  de  R$22.500,00  (vinte  e  dois  mil  e  quinhentos  reais),  mantendo-se  as  demais  condições
contratuais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha nº 053, Fonte de Recurso nº 1.500.0000.00000, Elemento de
Despesa nº 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis.